RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 005/2023

LPG-PF-ARTES VISUAIS

(ARTISTAS PLÁSTICOS, ILUSTRADORES, GRAFITEIROS, AEROGRAFISTAS E FOTÓGRAFOS)

A Comissão Parecerista e de Acompanhamento, em conjunto com a Comissão de Elaboração de Editais da Lei Paulo Gustavo no âmbito do

Município de Unaí, torna público o resultado preliminar do edital nº 005/2023 e resolve:

a) Os candidatos aprovados em mais de uma categoria deverão fazer sua opção escolhendo apenas uma categoria.

b) Todos os candidatos suplentes poderão ser convocados, caso haja desistência de algum aprovado na lista.

c) Os candidatos desclassificados não poderão ser convocados.

d) O prazo de habilitação por meio do envio de documentos pessoais previstos no item 10 poderão ser enviados imediatamente, porém é

fortemente indicada o aguardo do resultado após recursos, em 18/09/2023. O envio de documentos poderá ser feito virtualmente por

meio do e-mail lpg@prefeituraunai.mg.gov.br ou pessoalmente, por meio de entrega de envelope lacrado com todos as cópias dos

documentos na Secretaria da Cultura e Turismo, situada à Avenida Frei Anselmo nº 320, bairro Divineia, das 8h às 11h ou 13h30 às 17h.

e) O candidato(a) que quiser enviar juntamente com os documentos de habilitação sua conta-corrente bancária terá mais agilidade no

processo de pagamento.

f) Todos os recursos relacionados a este resultado poderão ser enviados ou entregues por meio dos endereços eletrônico e presencial acima

indicados, os mesmos da habilitação.

g) Candidatos aprovados em editais anteriores da Lei Paulo Gustavo deverão se limitar a duas premiações, conforme editais vigentes.

mailto:lpg@prefeituraunai.mg.gov.br

CATEGORIA – AEROGRAFISTAS/GRAFITEIROS – LISTA DE APROVADOS

Nome
Completo

PONTUAÇÃO
COMISSÃO

PONTUAÇÃO
EXTRA

PONTUAÇÃO
TOTAL

CLASSIFICAÇÃO
AMPLA

CLASSIFICAÇÃO
COTA PPP

CLASSIFICAÇÃO
COTA INDÍGENA

SITUAÇÃO

André
Soares

dos Reis
35 20 55 1 1 - APROVADO

Juan
Carlos De

Souza
Junior

40,5 10 50,5 2 2 - APROVADO

Alisson
Oliveira

Gonçalves
20 15 35 3 - - APROVADO

CATEGORIA – FOTÓGRAFOS – LISTA DE APROVADOS E SUPLENTES

Nome
Completo

PONTUAÇÃO
COMISSÃO

PONTUAÇÃO
EXTRA

PONTUAÇÃO
TOTAL

CLASSIFICAÇÃO
AMPLA

CLASSIFICAÇÃO
COTA PPP

CLASSIFICAÇÃO
COTA INDÍGENA

SITUAÇÃO

Juan
Carlos De

Souza
Junior

41,1 10 51,1 1 1 - APROVADO

Kamilla
Jhenifer
Rocha
Soares

33 3 36 2 - - APROVADO

CATEGORIA – ARTISTA PLÁSTICO OU ILUSTRADOR – LISTA DE APROVADOS E SUPLENTES

Nome
Completo

PONTUAÇÃO
COMISSÃO

PONTUAÇÃO
EXTRA

PONTUAÇÃO
TOTAL

CLASSIFICAÇÃO
AMPLA

CLASSIFICAÇÃO
COTA PPP

CLASSIFICAÇÃO
COTA INDÍGENA SITUAÇÃO

Jose
Edgar de
Oliveira
Barreiros  38 20 58 1 1 - APROVADO

Vilarino
Vieira da
Silva
Júnior 35 18 53 2 - 1 APROVADO

André
Soares
dos Reis 31 20 51 3 2 - APROVADO

Alisson
Oliveira
Gonçalves 33,5 15 48,5 4 - - SUPLENTE

Marcos
Vinícius
Silva
Magalhães 43 5 48 5 - - SUPLENTE

Angelia
pereira da
costa  37 11 48 6 3 - SUPLENTE

Ana
Beatriz
Mendes
Jardim 38 3 41 7 - - SUPLENTE

CANDIDATURAS/PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS E MOTIVOS DE DESCLASSIFICAÇÃO

NOME DO PROPONENTE CATEGORIA MOTIVO DESCLASSIFICAÇÃO

Juan Carlos De Souza Junior
Artes Plásticas ou

Ilustração
Categoria eliminada por excesso de inscrições permitidas. O edital

permite inscrições em até 2 categorias somente por CPF.

Natalia Aparecida de Souza Campos Fotografia
Portfólio não apresenta atuação igual ou superior a 36 meses na

área conforme item 1.1 do edital

Maria Eduarda Santana Ferreira
Artes Plásticas ou

Ilustração
Portfólio não apresenta atuação igual ou superior a 36 meses na

área conforme item 1.1 do edital

Liz Gonçalves da Silva Fotografia
Comprovação de atuação com link fechado e, em segunda

avaliação, inexistente.

Assinam este resultado os representantes presentes na etapa matutina da reunião de 11/09/2023.

Unaí-MG, 11 de setembro de 2023.

Bruno de Oliveira Rocha

Membro da Comissão de Elaboração de Editais

Múcio Eduardo de Araújo Lara

Presidente da Comissão Parecerista e de Acompanhamento

Cléber da Silva Costa

Membro da Comissão Parecerista e de Acompanhamento

Washington Cândido de Oliveira

Membro da Comissão Parecerista e de Acompanhamento

Rosilene Ferreira Morato

Membro da Comissão Parecerista e de Acompanhamento